kelompok Sunni atau dikenal dengan Ahlus Sunnah Wal Jama'ah (ASWAJA). Golongan

ini ada sejak zaman Nabi Muhammad S.A.W. dan para sahabat. Ketika istilah Ahlus

Sunnah Wal Jama'ah tidak terdapat di zaman Nabi Muhammad dan para sahabatnya.

Karena istilah Ahlus Sunnah Wal Jama'ah dgunakan di zaman Khalifah Ja'far Al-Mansur

(137-159 H/754-775 M) dan Khilafah Harun Al-Rasyid yang keduanya adalah dari

Dinasti Abbasiyah. Ahlus Sunnah Wal Jama'ah semakin terlihat pada zaman Khalifah Al-

Makmun (198-218 H/ 183-833 M) (Muctoboh, et, al, 2017).

Media saat ini tumbuh kian pesat. Mulai dari pelajar sampai jenjang mahasiswa

menggunakan internet sebagai kebutuhan primer. Perkembangan media baru sebenarnya

merujuk pada perubahan dalam proses produksi media, distribusi, dan penggunaan yang